
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 77 Sábado 30 de marzo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 15974

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
12

01
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

12011 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
Illes Balears. Objeto: Servicio de limpieza del edificio de la Delegación
del Gobierno en Illes Balears situado en la calle Ciudad de Querétaro,
n.º 10 de Palma de Mallorca. Expediente: 4/2013.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación del Gobierno en Illes Balears.
b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación del Gobierno en Illes

Balears.
c) Número de expediente: 4/2013.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza del edificio de la Delegación del Gobierno

en Illes Balears situado en la calle Ciudad de Querétaro, n.º 10, de Palma de
Mallorca.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  90919200 (Servicios de limpieza de
oficinas).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 388.080,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 194.040,00 euros. Importe total:
234.788,40 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 22 de febrero de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 1 de marzo de 2013.
c) Contratista: "Top Clean Baleares, S.L.".
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 184.374,25 euros. Importe

total: 223.092,84 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: De acuerdo con el informe de valoración y

propuesta de adjudicación de fecha 18/02/2013.

Palma de Mallorca, 25 de marzo de 2013.- Delegada del Gobierno en Illes
Balears.

ID: A130015733-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-03-27T18:13:58+0100




